Fluchtwegüberwachungssysteme
Produktübersicht
Türalarmsystem SM 2
UE  LFER electronic GmbH
Produktübersicht
Türalarmsystem SM 2
7300/01.0-07.0//04.1#03.0[000/049](100.20)<9.0>
Seite 1

Zusatz-Bedienteile mit Profilhalbzylinder in einer
bestimmten Schließung
Bestellangaben
Typ SM BS *4
Bestell-Nr. 16.BS.000000 003 0000.0000 0000
*4 Diese Typenbezeichnung ist an die Typenbezeichnungen
 der Geräte, die mit Profilzylindern in einer bestimmten
 Schließung ausgerüstet werden sollen, anzuhängen
Bezug UELFER electronic GmbH
 Kleeblatt 14
 D - 42119 Wuppertal
 Tel. +49 (0)202 42 40 84
 Fax +49 (0)202 43 19 78
 E-mail sales@uelfer.de
 Internet www.uelfer.de
Bestellbeispiel
Typ SM 2 L / BS / 4 A 321567 *4
  (Schließung bitte angeben)
Türalarm SM 2 L mit Profilzylinder in Schließung 4A 321567
Fluchtwegüberwachungssysteme
Produktübersicht
Türalarmsystem SM 2
Systemzubehör
UE  LFER electronic GmbH
Produktübersicht
Türalarmsystem SM 2
7300/01.0-07.0//04.1#03.0[000/049](100.20)<9.0>
Seite 12
Änderungen vorbehalten
Abbildung Beschreibung Ausschreibungstext
SM OPZ
Ohne Profilhalbzylinder SM OPZ
Lieferung der Fluchtwegüberwachungsgeräte und Zusatz-
Bedienteile ohne Profilhalbzylinder
Lieferumfang
� Anstelle eines verschiedenschließenden Profilzylinders werden
 Fluchtwegüberwachungsgeräte oder Bedienteile ohne
 Profilzylinder geliefert  (Minderpreis)
Typische Anwendung
� Wenn die Fluchtwegüberwachungsgeräte oder Bedienteile mit
 Profilzylindern einer vorhandenen Schließanlage ausgerüstet
 werden sollen
Ohne Profilhalbzylinder
SM OPZ
Lieferung der Fluchtwegüberwachungsgeräte
und Zusatz-Bedienteile ohne Profilhalbzylinder
Bestellangaben
Typ SM OPZ *4
Bestell-Nr. 16.OPZ.000000 000 0000.0000 0000
*4 Diese Typenbezeichnung ist an die Typenbezeichnungen
 der Geräte, die ohne Profilzylinder geliefert werden
 sollen, anzuhängen
Bezug UELFER electronic GmbH
 Kleeblatt 14
 D - 42119 Wuppertal
 Tel. +49 (0)202 42 40 84
 Fax +49 (0)202 43 19 78
 E-mail sales@uelfer.de
 Internet www.uelfer.de
Bestellbeispiel
Typ SM 2 L / OPZ
Türalarm SM 2 L ohne Profilzylinder
SM HZ
Ersatz-Profilhalbzylinder SM HZ
Norm-Profilhalbzylinder für alle Fluchtwegüberwachungsgeräte und
Zusatz-Bedienteile. Schließbartstellung 90 ° rechts. Incl. 3 Schlüssel
Norm DIN 18252
Lieferumfang
� Profilhalbzylinder mit 3 Schlüssel, (verschiedenschließend) *4
*4  Siehe auch Liefervarianten
Typische Anwendung
� Zylinderaustausch z.B. bei Personalwechsel
Ersatz-Profilhalbzylinder
SM HZ
Norm-Profilhalbzylinder für alle Fluchtweg-
überwachungsgeräte und Zusatz-Bedienteile.
Incl. 3 Schlüssel. Norm DIN 18252
Bestellangaben
Typ  SM
HZ / xx *4
Bestell-Nr. 18.HZ.000000 001 0000.0000 0000
*4  ggf. Liefervariante angeben!
Liefervarianten *4
.. / GS gleichschließende Profilzylinder
 .. / BS Profilzylinder in einer bestimmten Schließung
Bezug UELFER electronic GmbH
 Kleeblatt 14
 D - 42119 Wuppertal
 Tel. +49 (0)202 42 40 84
 Fax +49 (0)202 43 19 78
 E-mail sales@uelfer.de
 Internet www.uelfer.de
Bestellbeispiel
Typ SM HZ *4
Bestell-Nr. 18.HZ.000000 001 0000.0000 0000
Profilzylinder
xx  *4  ggf. Liefervarianten angeben!
Systemzubehör (Empfohlen)
� Gleichschließende Profilzylinder SM GS
 (wenn mehrere Fluchtwegüberwachungsgeräte in einem
 Objekt zum Einsatz kommen)
Fluchtwegüberwachungssysteme
Produktübersicht
Türalarmsystem SM 2
Systemzubehör
UE  LFER electronic GmbH
Produktübersicht
Türalarmsystem SM 2
7300/01.0-07.0//04.1#03.0[000/049](100.20)<9.0>
Seite 13
Änderungen vorbehalten
Abbildung Beschreibung Ausschreibungstext
SM HZES
Ersatzschlüssel SM HZES
Ersatzschlüssel für vorhandene Profilzylinder in
Fluchtwegüberwachungsgeräten und Bedienteilen.
Lieferumfang
� Ersatzschlüssel (Schließung der vorhandenen Profilzylinder)
Typische Anwendung
� Reserveschlüssel z.B. bei Verlust oder Beschädigung
Ersatzschlüssel SM HZES
Ersatzschlüssel für vorhandene Profilzylinder in
Fluchtwegüberwachungsgeräten und
Bedienteilen.
Bestellangaben
Typ SM HZES / xx *4
Bestell-Nr. 18.HZES.000000 003 0000.0000 0000
Bezug UELFER electronic GmbH
 Kleeblatt 14
 D - 42119 Wuppertal
 Tel. +49 (0)202 42 40 84
 Fax +49 (0)202 43 19 78
 E-mail sales@uelfer.de
 Internet www.uelfer.de
Bestellbeispiel
Typ SM HZES 4 A 321567 *4
  (Schließung bitte angeben)
Ersatzschlüssel in Schließung 4A 321567
SM AK / *
Tür- Aufkleber SM AK / xxx
„NUR IM NOTFALL ÖFFNEN!
  Tür ist alarmgesichert“
Selbstklebende Folie mit roter Beschriftung (*3) auf grün / weißem
Hintergrund
Technische Angaben
Maße (H x B) 105 x 165 mm
In verschiedenen Sprachen verfügbar:*3
 031 = Niederländisch
 033 = Französisch
 034 = Spanisch
 039 = Italienisch
 044 = Englisch
 049 = Deutsch
Lieferumfang
� Tür- Aufkleber SM AK / xxx *3
 xxx *3 ergänzen Sie bitte die Typenbezeichnung mit der Landeskennung der
  gewünschten Sprache. Andere Sprachen auf Anfrage
Hauptmerkmale
� Höhe x Breite = 105 x 165 mm
Typische Anwendung
� Türaufkleber als Ersatz oder als zusätzlicher Hinweis
Tür- Aufklebern SM AK/ xxx
„NUR IM NOTFALL ÖFFNEN!
  Tür ist alarmgesichert“
Selbstklebende Folie mit roter Beschriftung auf
grün / weißem Hintergrund
Technische Angaben
Maße  105 x 165 mm
Fabrikat UELFER electronic GmbH
Bestellangaben
Typ SM AK / xxx *3
Bestell-Nr. 10.AK.000031 000 0000.0000 0200
 10.AK.000033 000 0000.0000 0200
 10.AK.000034 000 0000.0000 0200
 10.AK.000039 000 0000.0000 0200
 10.AK.000044 000 0000.0000 0200
 10.AK.000049.000 0000.0000 0200
*3 Die Landeskennung ist an die Typenbezeichnung
 anzuhängen
Bezug UELFER electronic GmbH
 Kleeblatt 14
 D - 42119 Wuppertal
 Tel. +49 (0)202 42 40 84
 Fax +49 (0)202 43 19 78
 E-mail sales@uelfer.de
 Internet www.uelfer.de
Bestellbeispiel
Typ SM AK / 049
Bestell-Nr. 10.AK.000049 000 0000.0000 0200
Aufkleber „Deutsch“
Fluchtwegüberwachungssysteme
Produktübersicht
Türalarmsystem SM 2
Systemzubehör
UE  LFER electronic GmbH
Produktübersicht
Türalarmsystem SM 2
7300/01.0-07.0//04.1#03.0[000/049](100.20)<9.0>
Seite 14
Änderungen vorbehalten
Abbildung Beschreibung Ausschreibungstext
 SM V10 / W
SM V10 / B
Anschlussverteiler SM V10 / x
Sabotageüberwachter Anschlussverteiler 10-polig
Technische Angaben
Maße (H x B x T) 95 x 47 x 25 mm
Hauptmerkmal
� SM V10 / W
� SM V10 / B
Typische Anwendung
� Um mehrere ankommende
 Niederspannungsleitungen zu verdrahten
 Anschlussverteiler SM V10 / x
Sabotageüberwachter Anschlussverteiler
10-polig
Technische Angaben
Maße 95 x 47 x 25 mm
Bestellangaben
Typ SM V10 / W (weiß)
Bestell-Nr. 16.V10W.000000 000 0000.0000 0000
Typ SM V10 / B (braun)
Bestell-Nr. 16.V10B.000000 000 0000.0000 0000
Bezug UELFER electronic GmbH
 Kleeblatt 14
 D - 42119 Wuppertal
 Tel. +49 (0)202 42 40 84
 Fax +49 (0)202 43 19 78
 E-mail sales@uelfer.de
 Internet www.uelfer.de
Bestellbeispiel
Typ SM V10 / W
Bestell-Nr.  16.V10W.000000 000 0000.0000 0000
Verteiler 10-polig weiß
SM V20 / W
SM V20 / B
Anschlussverteiler SM V20 / x
Sabotageüberwachter Anschlussverteiler 20-polig
Technische Angaben
Maße (H x B x T) 20 x 120 x 30 mm
Hauptmerkmale
� SM V20 / W Aufputz 20-polig weiß
� SM V20 / B Aufputz 20-polig braun
Typische Anwendung
� Um mehrere ankommende Niederspannungsleitungen zu
 verdrahten
 Anschlussverteiler SM V20 / x
Sabotageüberwachter Anschlussverteiler
20-polig
Technische Angaben
Maße 120 x 120 x 30 mm
Bestellangaben
Typ SM V20 / W (weiß)
Bestell-Nr. 16.V20W.000000 000 0000.0000 0000
Typ SM V20 / B (braun)
Bestell-Nr. 16.V20B.000000 000 0000.0000 0000
Bezug UELFER electronic GmbH
 Kleeblatt 14
 D - 42119 Wuppertal
 Tel. +49 (0)202 42 40 84
 Fax +49 (0)202 43 19 78
 E-mail sales@uelfer.de
 Internet www.uelfer.de
Bestellbeispiel
Typ  SM V20 / W
Bestell-Nr. 16.V20W.000000 000 0000.0000 0000
Verteiler 20-polig weiß
Fluchtwegüberwachungssysteme
Produktübersicht
Fax- Unterlagenanforderung
UE  LFER electronic GmbH
Produktübersicht
Türalarmsystem SM 2
7300/01.0-07.0//04.1#03.0[000/049](100.20)<9.0>
Seite 15
Änderungen vorbehalten
  +49 (0)202 43 19 78
+43 (0)1 240 27 255
Bezeichnung Beschreibung / Inhalt ▼  Anfordern  ▼
Systemübersicht
 Fluchtwegüberwachung
Eine Kurzinformation über die verschiedenen
Fluchtwegsicherungssysteme von
UELFER electronic
      _________  Exemplare
Produktübersicht